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ÚVODNÍ SLOVO STAROST Y  
 

Vážení spoluobčané, rád bych Vás znovu  informoval o dění v naší obci v roce 2013 a o plánech pro zvele-

bení naší obce pro nadcházející rok. 
  

  Z avizovaných dotací se nám povedlo vybudovat autobusovou zastávku v Horním Ostrovci, dokon-

čit výměnu oken na obecním úřadě, opravit hasičskou zbrojnici a zrekonstruovat sociální zařízení sportov-

ních kabin vč. venkovního zázemí, kde se na Vás budeme těšit při pořádání kulturních a sportovních akcí. 

 

Pro příští rok je největší naplánovanou akcí rekonstrukce a výstavba úseků místních komunikací ve výši 

cca 6 miliónů korun.  Dále bude v příštím roce realizován již čtvrtý vrt obecního vodovodu.   

Také plánujeme další akce, na které jsme v letošním roce žádali finanční prostředky z Programu rozvoje 

venkova (POV). Jedná se o rekonstrukci knihovny, opravu chodníku a terasy hospody „U Cízlů“. Také se 

budeme snažit v průběhu roku získat dotace z jiných grantů na opravu parku u kapličky v Dolním Ostrovci 

a opravu obecního kurtu vč. přilehlého areálu sportoviště. V dalších letech bude také nutná oprava střechy 

hasičské zbrojnice a přístřešku hospody „U mostu“. 

    
 

 

Na závěr bych rád popřál všem příjemné prožití Vánočních svátků a úspěšný vstup do Nového roku. 

Děkuji všem, kteří se snaží o dobrou atmosféru v naší obci a často bezplatně naší obci pomáhají. 

Vydává Obec Ostrovec                                prosinec 2013 
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 

OBECNÍ ÚŘAD  
 

Úřední hodiny: Pondělí – pátek 7:00 – 11:30, 12:30 – 16:00  

Kontakty: OÚ 382 289 128, mobil starosta 606 644 726, mobil místostarosta 724 156 194 

Email: obec-ostrovec@seznam.cz 

Web: www.ostrovec-obec.cz 

Na těchto webových stránkách se můžete přihlásit k odběru novinek a také se vyjádřit k těmto stránkám 

přes odkaz „NAPIŠTE NÁM“ 

 

MÍSTNÍ POPLATKY A PLATBA ZA VODU 
 

Poplatek ze psů za jednoho psa od 3. měsíců věku je 100,- Kč /rok, za druhého a třetího psa také 

100,- / rok a za každého dalšího psa pak 50,- Kč / rok. Splatnost poplatku je do 31. 3. 2014. 

 

Poplatek za odvoz a likvidaci odpadu  
Dle obecně závazné vyhlášky č.1/2013 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu, je poplatek za odvoz a likvidaci odpa-

du pro rok 2014 pro osobu s trvalým bydlištěm v obci ve výši 560,- Kč / rok.  

Stejná výše poplatku je i pro fyzické osoby, které mají ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící k in-

dividuální rekreaci, ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná osoba. 

Splatnost poplatku je do 30. 6. 2014. 

 

Nebudou-li tyto poplatky zaplaceny včas, nebo ve správné výši, vyměří obecní úřad poplatek platebním 

výměrem, a to na trojnásobek poplatku.   

 

Poplatek za vodu  
Spotřeba vody za 2. pololetí 2013, zjištěná při prosincových odečtech vodoměrů, bude účtována ve výši 

18,- Kč / m3 a se sazbou 15% DPH. Splatnost poplatku bude do 31.03.2014. 

Pokud nebude platba za vodu uhrazena k termínu splatnosti, bude za každý den z prodlení  

účtováno penále ve výši 0,05%.  

 

Platby je možno hradit v hotovosti na OÚ, nebo na účet č. 5024271/0100.  

Do variabilního symbolu platby uveďte číslo popisné a do poznámky příjmení poplatníka. 

  

Žádáme občany, aby poplatky v hotovosti hradily až v měsíci únoru. Děkujeme 

 

 

PROSINCOVÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

Zveme občany na prosincové zasedání zastupitelstva obce, které se koná 20. 12. 2014 v 19:00 hod 

v jednací síni obecního úřadu.  
Na zasedání bude schvalován rozpočet obce pro rok 2014, obecně závazné vyhlášky a symboly obce 

(znak + prapor). Ke schválení jsou navrženy tyto dvě provedení. 
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OSTATNÍ INFORMACE 
 

Užívání  obecních sportovišť a pronájem sálu KD se ř ídí vydanými provozními řády, které najdete 

také  na webových stránkách obce.  

 

Řidičské průkazy: v letošním roce probíhá poslední etapa výměny ř idičských průkazů. 

Průkazy  s platností vydané od 1. 1. 2001 – 30. 4. 2004 se vyměňují do 31. prosince 2013. 
 

O výměnu řidičského průkazu mohou občané s trvalým pobytem ve správním obvodu Písek požádat u re-

gistru řidičů Městský úřad Písek, Budovcova 207 v úřední hodiny pro veřejnost v pondělí 7:30 – 17:00, ve 

středu 7:30 –17:00 a v pátek 7:30 – 14:00 hodin. 

 

 

VOLBY DO PARLAMENTU ČR , konané ve dnech  25. a 26. října  2013 
 

Volební účast byla 59,11% 

Výsledky:   Komunistická strana Čech a Moravy získali 43 hlasů (23,24 %)  

Úsvit přímé demokracie Tomia Okamury získali 31 hlasů (16,75 %)  

Česká strana sociálně demokratická získali 27 hlasů (14,59 %)  

TOP 09 získali 21 hlasů (11,35 %)  

ANO 2011 získali 21 hlasů (11,35 %)  

Součet ostatních stran (13) strany získaly 22,68 % hlasů.  

 

 

OBYVATELSTVO OBCE   
       

K 22.11 bylo v obci přihlášeno celkem 373 občanů, z toho dětí do 15 let 60. 

 

Počet obyvatel:         

Dospělí                                  306         

Děti (15–18 let)                         7       

Děti (do 15 let)                        60      

               

                        ♀         ♂   
 

z toho         154        152 

z toho             4            3 

z toho           30          30 

 (z toho 6 dětí ve věku 6–7 let a 12 dětí do 3 let  

 

Průměrný věk obyvatel je 41,86 

 

Narozené děti:  

Kristýna Žemličková, Lukáš Opletal 

 

Kulatá jubilea oslavili: 

Vlk Václav, Vlková Marie, Zájedová Marie, Křenčil Václav, Heroldová Eva, Kabátek Zdeněk, Šlemenda 

Petr, Kuželová Jana, Indra Pavel 

 

SRDEČNĚ VŠEM BLAHOPŘEJEME A DO DALŠÍCH LET PŘEJEME HODNĚ ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ A 

SPOKOJENOSTI. 
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FINANCE 
 

čerpání dotačních titulů 

V letošním roce obdržela obec dotace na opravu a rekonstrukci majetku. 
 

- na opravu hasičské zbrojnice                             50 000,- Kč 

- na akceschopnost SDH                                     245 224,- Kč 

- z POV na úpravu průčelí OÚ                             51 000,- Kč 

- z POV na výstavbu autobusové čekárny            39 000,- Kč 

- na opravu sportovních kabin                            148 000,- Kč 

 

V letošním roce byly za finanční pomoci z grantů Jihočeského kraje realizovány tyto projekty: 

 
projekt „ Rekonstrukce sportovních kabin obce Ostrovec“, registrační číslo projektu: 10-02- 015, byl spo-

lufinancován z grantového programu Jihočeského kraje „Rekonstrukce stávajících sportovišť“. 

Neinvestiční dotace z grantu: 148 000,- Kč 

Vlastní náklady obce: 261 480,- Kč 

 

projekt „Oprava hasičské zbrojnice SDH obce Ostrovec“, registrační číslo projektu: KUCBX00DEL39, 

byl spolufinancován z grantového programu Jihočeského kraje „Podpora jednotek SDH obcí Jihočeské-

ho kraje, 1. Výzva pro rok 2013“.  

Neinvestiční dotace z grantu: 50 000,- Kč 

Vlastní náklady obce: 41 408,- Kč  

 

   Ředitelka Mateřské školy v Ostrovci 

paní Comorková tímto děkuje firmě NOI 

CZ s.r.o., Dolní Ostrovec 136, za věno-

vání věcného sponzorského daru-

dřevěného zahradního domku.  Domeček 

je umístěn na školní zahradě, využíván 

pro hry dětí a uskladnění dětského za-

hradního nábytku. 

 

Srdečně děkujeme 

Poděkování za sponzorský dar 
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NÁKLADY NA ODPAD OVLIVŇUJE KAŽDÝ Z NÁS 
 

 

 

Pro zamyšlení si  v tomto zpravodaji dovolujeme předložit úvahu o nákladech na svoz a likvidaci ko-

munálního odpadu v letošním roce. 

Dokud panovala obava občanů, že se budou lístky na popelnice rozdělovat podle počtu členů domác-

nosti a lístky nad tento rámec se budou dokupovat, bylo Městskými službami za měsíc březen vyvezeno 

149 ks popelnic. Jakmile se ustoupilo od dokupování lístku na popelnice, vzrostl počet vyvezených nádob 

v průměru na 259 ks  za měsíc, což je o 110 ks více za měsíc než v měsíci březnu. 

Po zprovoznění obecního kuka vozu se při prvním svozu nenadálý nárůst popelnic vyjasnil. Příčinou 

nárůstu je nekázeň mnohých z nás.  

Popelnice se odevzdávají  ne zcela naplněné, což zvýšilo provozní náklad na svoz odpadu. 

V popelnicích se také často nachází  odpad, který se má třídit, a to: skleněné a plastové lahve, bio od-

pad (tráva, shnilé brambory apod.) ,tiskoviny apod. Tyto odpady prostě do komunálního odpadu nepatří a  

toto ukládání je dle zákona o odpadech nepřípustné. O morální zodpovědnosti vůči životnímu prostředí a 

generacím našich dětí ani nemluvě. 

JE K ZAMYŠLENÍ PROČ JSME TAK POLEVILI V TŘÍDĚNÍ, KDYŽ VEŠKERÉ NÁKLA-

DY NA SVOZ ODPADU SE PROJEVÍ V MÍSTNÍM POPLATKU ZA ODVOZ A LIKVIDACI 

ODPADU, KTERÝ ZAPLATÍME VŠICHNI ZE SVÝCH KAPES. 

Nemůžeme se pak divit, že jednou přijde doba, kdy budou obce nuceni využít zákonnou možnost vybí-

rání maximální sazby poplatku za odvoz a likvidaci odpadu (1 000,-). 

  

PROTO ZNOVU UVÁDÍME OBECNÉ ZÁSADY ZACHÁZENÍ S ODPADY 

 

I nadále platí ukládání NEBEZPEČNÉHO ODPADU, jako jsou lednice, televize, monitory, baterie, 

obaly od barev, ředidel, olejů apod. a ukládání ostatních odpadů jako jsou pračky, sporáky, pneumatiky 

apod., ve sběrném dvoře po domluvě se starostou obce od 7:00 -16:00 hod..  

(tel. obecní úřad 382 289 128, mobil 606 644 726) 

Odpad podobný komunálnímu odpadu, který nelze ukládat do popelnic, jako je staré oblečení, velkoobje-

mový odpad (sedačky, matrace, přikrývky, lina, koberce apod.) bude i nadále pro místní občany možno 

ukládat o SBĚRNÝCH DNECH do velkoobjemových kontejnerů.   

 

PRO TŘÍDĚNÝ ODPAD platí: 

 Do kontejnerů na plast se smí ukládat čisté a sešlápnuté PET lahve a obaly TETRA PACK (krabice od 

mléka apod.), čisté folie, kelímky, lahve od saponátů. 

 Do kontejnerů na sklo lze ukládat čisté skleněné obaly od potravin.  

 Do kontejnerů na papír lze ukládat čisté, neumaštěné kartony, papírové obaly od potravin, letáky a jiné 

papírové výrobky. 
 

Odpady, které lze ukládat do kontejnerů na tříděný odpad, se nesmí ukládat do popelnic a velkoobjemo-

vých kontejnerů. 
 

Kovové předměty lze odvést do sběren, železné odpady je možno ukládat do kontejneru na železo 

v areálu Agro družstva Ostrovec (od 7:00 – 16:00 hod.). 

 

V soutěži obcí Jihočeského kraje v třídění odpadu, v kategorii do 500 obyvatel se naše obec v letošním 

roce umístila na 66 místě z 370 obcí. 

Pro porovnání uvádíme výsledky obce Ostrovec z minulých ročníků soutěže: 

V roce 2012—75 místo z 364 obcí, rok 2011 – 202 místo z 356 obcí, rok 2010 – 160 místo z 351obcí, 

v roce 2009 – 119 místo z 347 obcí, v roce 2008 – 81 místo z 330 obcí, v roce 2007 – 67 místo z 316 ob-

cí.  
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 Tentokrát Vám přinášíme kratičký článek o slavném malíři, kte-

rý v padesátých letech jezdil do Ostrovce ke Schneiderům se 

svými žáky z akademie malovat krajinu i místní obyvatele. Jeho 

obrázky a obrázky jeho žáků se dochovaly  v nejedné místní do-

mácnosti.  
 

Jeho dílo je proniknuto silným vztahem ke tradici, zachycuje 

náladu vánoční a velikonoční i humorné výjevy. To vše nachází-

me rovněž na pohlednicích, které byly velmi oblíbené. Vydávaly 

se proto zejména k svátkům vánočním a velikonočním. 
 

Narodil se před 115 lety, 5. dubna 1895 v Českých Budějovi-

cích. Jeho otec Petr Rada byl zde profesorem kreslení. Rodina se 

v r. 1904 přestěhovala do Prahy, kde v letech 1908-1912 navště-

voval soukromou školu Václava Jansy. Akademii výtvarných 

umění (1912-1920) vystudoval u Josefa Loukotky, Jana Preisle-

ra, Maxe Švabinského a Jana Štursy. Od r. 1913 byl členem Umělecké besedy a byl velmi aktivní umělecky i společen-

sky. V r. 1946 byl jmenován profesorem Akademie výtvarných umění v Praze, kde vychoval mnoho žáků. Kromě peda-

gogické a malířské činnosti se věnoval také ilustraci. Vytvořil stovky kreseb pro noviny a časopisy i jako doprovod ke 

knížkám ve spolupráci s Jaroslavem Žákem. Některé knihy s humornými obrázky napsal i sám. Své práce vystavoval na 

mnoha domácích i zahraničních výstavách, několikrát i na Bienále v Benátkách. 

Získal řadu vyznamenání a v r. 1958 titul Národní umělec. Vlastimil Rada zemřel těsně před Vánoci, 23. prosince 

1962.  

SLAVNÝ HOST V NAŠÍ OBCI —VLASTIMIL RADA  

Obec Ostrovec tvoří místní části, Horní Ostrovec, Dolní Ostrovec a osada Dědovice, která byla připojena až v roce 

1964. 

První písemná zmínka o vsi Ostrovec pochází z roku 1323, kdy Ostrovec příslušel ke hradu Zvíkovu jako služebné 

manství. Mezi drobné feudály s manskou povinností ke Zvíkovu patřil patrně i Petr Točník z Ostrovce, připomínaný stejně 

jako Pecha z Cerhonic (vázaný službou ke Zvíkovu), ve svědeckých listinách z roku 1456, ve kterých se projednává pozů-

stalost po ostroveckém manovi Matěji Švahlovi, po jehož smrti koupil ostrovecké manství Ctibor z Oselce. O tomto Ctibo-

rovi z Oselce  svědčila roku 1456 Švahlova dcera Kateřina Přemylka a jiní Šveldové před dvorským soudem v Praze. 

„Když sú potom Táboři s Žižků přes ves jeli, utekl Ctibor před nimi na Zvíkov a tam umřel“. 

Jako služebník králem Zikmundem ovládaného Zvíkova a zvláštními manskými svobodami a výsadami obecnému lidu 

nadřazený man Ctibor zřejmě husitskému hnutí nakloněn nebyl a proto z Ostrovce utíkal na Zvíkov. 

Ve stejné situaci se ocitli i ostatní manové zvíkovští. Jak se zachovali a ke které straně se přidali? Zachovali věrnost svému 

pánu, králi a Zvíkovu nebo šli s lidem? Těžko odpovědět. 

 

V 16. Století patřil již Ostrovec k Cerhonickému panství. 

 

Ves Horní Ostrovec je osada malá. První chalupy byly vystavěny až v polovině 17. Století kolem roku 1650. Název Horní 

Ostrovec se začal používat až mnohem později, v polovině 18. Století. Do té doby byli nepočetní osedlí označováni jen 

jako obyvatelé „chalup Píseckých nad Ostrovcem“. 

Odlišná vrchnostenská příslušnost všech tří osad v době feudální trvala až do roku 1848. 

Letošní rok byl rokem 690. Výročí první písemné zmínky o obci. Bohužel v naší obci toto výročí proběhlo bez povšimnutí 

(na rozdíl např. od obce Vráž). 

Historie dnes bohužel málokoho zajímá. Je ale dobré občas připomenout, že jsme součástí celku, který už zde existuje 

mnoho staletí. 

 

Vysvětlivky 

Man jízdný měl vždy mít pohotově koně, přední a zadní kus brnění, šorc, rukávy, vobojček, pelkhaub (helmici), kuši a 

kvér nebo ručnici. 

Man pěší musel mít ve své zbroji přední a zadní kus brnění, vobojček, pelkhaub, kuši, šavli a ručnici. 

 

Manové nebyli šlechtici, ale nebyli také obyčejnými poddanými sedláky. Smysl a poslání instituce manské spočíval v tom, 

že manové byli stále jakousi vojenskou, pohotově upotřebitelnou zálohou v dobách, kdy ještě nebylo vydržováno stále 

vojsko ani větší hradní posádky. 

POZNEJ SVOJI OBEC 
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DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 
 

Jednotné číslo tísňového volání (SOS)                                                                      112 

HASIČI (hlášení požáru i plánovaného pálení na zahradách)                                   150 

Městská policie                                                                                                          156 

POLICIE ČR                                                                                                              158 

- policejní  odd. Čimelice                                                                           382 228 417 

ZÁCHRANNÁ SLUŽBA Čimelice                                                                           155 

NEMOCNICE Písek – spojovatelka                                                             382 771 111 

- POHOTOVOST PRO DOSPĚLÉ (interní oddělení) 16:00 – 20:00        382 772 274                                                    

- POHOTOVOST PRO DĚTI (dětské oddělení) 16:00 – 20:00                 382 772 205                                               

MIMO ORDINAČNÍ HODINY I PO 20:00 hodině zajišťují lékařskou službu první 

pomoci jednotlivá oddělení nemocnice Písek. 

Praktický lékař Čížová, MUDr. Fikejz                                    382 279 225, 736 533 872 

Zubní ordinace Mirotice, MUDr. Moravcová                                               725 893 388 

Zubní ordinace Blatná, MUDr. Holanová                                                     383 376 256 

Poruchy EE – zelená linka                                                                            800 225 577 

Autobusy Písek - Informace                                                                         382 214 046 

Kominík Mirovice, p. Janeš (revize a čištění komínů)                                 606 566 426 

 

ÚŘEDNÍ HODINY A KONTAKTY 

ORDINACE PRAKTICKÉHO LÉKAŘE (MUDr. MICHAL FIKEJZ)  
Praktický lékař v obci ordinuje každý první čtvrtek v měsíci.  

Ordinace lékaře v Čížové: 

Pondělí  7.30 - 11.00      13.30 - 15.00 hod. 

Úterý     7.30 - 10.30      13.30 - 16.30 hod. 

Středa    7.30 - 11.00      13.30 - 15.00 hod. 

Čtvrtek  7.30 - 10.00      10.30 - 11.30 hod. (1. čtvrtek v měsíci v Ostrovci) 

Pátek     7.30 - 10.30      13.00 - 14.00 hod. (11:00 -12:00 dětská poradna)  
 

ČESKÁ POŠTA  
Pondělí, úterý, čtvrtek:  8:00 – 11:00   

Středa, Pátek:  8:00 – 9:30, 14:00–15:30  

Telefon: 382 289 139 
 

PRODEJNA POTRAVIN AGRO DRUŽSTVA OSTROVEC 
Pondělí – pátek (MIMO STŘEDY):   7:00 – 16:00, Středa:  7:00 – 12:00, Sobota: 7:00 – 10:00 

24. 12. 2013 OTEVŘENO do 10:00 

25. 12. 2013 ZAVŘENO 

26. 12. 2013 ZAVŘENO 

od 27. 12. do 30. 12. 2013 OTEVŘENO – běžný provoz 

31. 12. 2013 OTEVŘENO do 12:00 
 

OBECNÍ KNIHOVNA 
Otvírací doba je v letním čase od 17:00 do 19:00 hodin a v zimním čase od 16:00 do 18:00 hodin.  

Převážnou většinu svazků v naší knihovně naleznete již na internetových stránkách:  

http://www.knih-pi.cz:8000/Katalog/ostrovec/baze.htm   
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